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Liten praktikumsoppgåve – 3 t 

Under eit av cruisa til Hurtigruta vart kaptein Kari Krafse uforvarande og kraftig fengsla av den 

unge maskinisten Peder Ås. Peder var nok 20 år yngre enn ho. Han trena dagleg i treningsrommet 

på skipet, som var ein populær samlingsstad, særleg for lærlingane om bord. 

For å få eit glimt av Peder medan han dusja, bestemte Kari seg for å kjøpe ein liten mobiltelefon 

med videoopptaksfunksjon. Ho plasserte han strategisk i ventilasjonsanlegget over garderoben, slik 

at det var mogleg å få eit glimt av Peder naken i dusjen. 

Kari var overvelda av glede då ho ei natt oppdaga at ho ikkje berre hadde fanga Peder på film, men 

òg den kjekke og unge lærlingen Hans Tastad. På filmen kunne ho sjå at han vrei av seg den sveitte 

boksaren like under kameraet og gjekk naken inn i dusjen.  Kari hadde unna seg ei heil flaske 

champagne tidlegare på kvelden, og ho kjende boblene bruse i blodet. Ho sende fort videoen til si 

gamle venninne Tulla. Kari var ikkje særleg trygg på Snapchat, men kjende seg sikker på at videoen 

då i alle tilfelle ville bli borte. Så sette ho mobiltelefonen attende med opptaksfunksjonen påskrudd, 

i håp om å fange fleire unge lekkerbiskenar på film før dei neste dag ville koma til hamn. 

Då Tulla opna snapchatmeldinga neste morgon, vart ho svært ivrig. Det var triveleg at ho og Kari 

kunne prate om kjekke, unge menn. Kari på si side vakna med dundrande hovudverk og sterke 

nerver for det ho hadde gjort dagen før. Ho kom mellom anna på at Tastad måtte ha samtykke frå 

sine føresette før han mønstra på, og at han mest truleg framleis var mindreårig. Like før dei la til 

hamn, sneik ho seg inn i herregarderoben, demonterte mobiltelefonen. og kasta han på sjøen. Så 

sende ho straks melding til Tulla der ho sa at ho håpa filmen ikkje hadde vorte lagra. 

Men Tulla hadde lagra videoen på mobiltelefonen sin, der han straks vart lasta opp til ei kinesisk 

eigd skyteneste og derfrå distribuert vidare på internett. Seinare vart videoen fanga opp av avisa 

Verdens Gang, som laga eit stort oppslag om snikfilming av mindreårige i dusjen på Hurtigruta. 
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Politiet starta med det same etterforsking av saka. Det viste seg at Peder hadde mistenkt Kari for 

denne typen filming under heile cruiset, og sjølv hadde sett opp eit hemmeleg kamera i 

herregarderoben. Ved hjelp av filmopptaka til Peder kunne politiet identifisere Kari, og gjennom 

beslag og analyse av mobiltelefonen hennar vart Tulla identifisert som kjelda til den vidare 

spreiinga av filmen. 

Politiet i Lillevik tok ut tiltale mot Kari for (post I) brot på straffelova § 311 fyrste ledd bokstav a 

for produksjon av ei framstilling som seksualiserer born, og (post II) brot på straffelova § 311 fyrste 

ledd bokstav b for tilgjengeleggjering på internett av ei framstilling som seksualiserer born, eller 

medverknad til dette. 

Kari viste til at ho hadde vore full, og at ho i samband med rusen gløymde at Tastad var mindreårig. 

Ho viste òg til at det ikkje var meininga at Tulla skulle spreie bileta vidare. Ho kunne ikkje i sin 

villeate fantasi sjå for seg at det skulle bli konsekvensen av at biletet vart delt med ei gamal 

venninne på Snapchat. 

 

Du er dommarfullmektig i saka. Ta stilling til skuldspørsmålet. 

  

Teorioppgåve - 3 timar 

Gjer greie for dei sivilprosessuelle og straffeprosessuelle reglane om avskjering av prov, og som er 

grunngjevne i omsynet til effektiv saksavvikling og korrekt saksopplysing. 
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